1 dd nn (dn n̄ Paris. 4408) imp (imp Paris. 4411)] sic Paris. 4408. 4410. 4411, d(omi)nis imp XX, imp (vel imp) Γ et reliqui ualentinus S, ualens Paris. 4408. 4411 aug. Σ albino] albi G, basilio Γ ii (bis PM) om. 10 GL4θΩΣΕ Paris. 4409. 4410. 4413 ppo] praeposito OS, pfti G, pf Paris. 4409 2 patricio] pat. Γ prospexerant O, prospexisse PM et post] post O 3 facta GaLΦbE mortalium G uiolassent] uiolassent semper S Paris. 4414. 4415 capita] capete Γ, capitali Ω persequendo] Oθ, persequendos Ω, persequenda (-dam E) ΓA et reliqui quoniam] quod L 4 mentis S Paris. 4410 furore] funere Ω 4/5 existimant Γ, existiment Ψ 5 non teneri] contineri A0 seueritate ΓΨ nouare] ΓES nouari A0 et reliqui, non uari Σ uidemus] uidimus ΓOΩ 5/6 contemptum (contumtam Γ)] contempta ESΦ, contempti O 6 quietos (quiete A, qui eos G) sollicitari (sollicitare ΦΨ, sollicitare Σ) post ausibus O auxibus Γ manes et] manens et S, manere et Ω, manus et Φ, inanes et G, inmanis et E horribili uiolentia G 7 inferri] deferri G, ferri L lucem LE caeduntur] caeduntur ea G 8 licentia E traxit] tradidit GPM finis] OGSL Paris. 4409. 4410. 4414. 4415, funes X,

funesta Ψ, fines ΓA et reliqui datur] dantur C, datum L, quies datur Φ Pith. (ad Cuiac.), datur requies Paris. 4409 9 in (om. S) quorum supplicia] quibus sepultaræ O constructio miseranda sedis eripitur] plerique, constructio miseranda est disruptur (disruptur XC) XOP¹M, constructio seruanda est sedis eripitur G, miseranda sedes eripitur (om. constructio) O nec] ne L 10 est] et ES solutis L 11 ueteris om. E Pith. (ad Cuiac.) religionis] religionis norma Paris. 4409 ueneramus G colemus ΓE^a 11/12 dedeclaratur G 12 occasus] hoc casus G necessitate M non om. O amant] manet L 13 rationes A sepulchra L honore] onere Ω Pith. (ad Cuiac.) 14 laetantur] ledantur G tantum O cunctis om. S temporibus] testibus G 14/15 in hoc (hoc GΨθΩΣ, om. XOM) usue (usum S, om. ΨθΩΣ) sumptu (sumpto G, sumptum S) nimio] in huius sumptum nimium O 15 pretiosam AS conso E^a laborantis G 16 quod] quo A prudentum L recusare Ψ crederet (crederit IGXCS)] crediderit EMΨθΩ Paris. 4408. 4409. 4414. 4415, crederet Σ 17 barbara est] barbarest Γ uesania Θ^a lucem G inuidere et] inuidereit E dirutis] derutis M, disruptis SLΨΩ², disruptis E Paris. 4410. 4414. 4415

per inexpiabile crimen sepulcris monstrare caelo corporum reliquias humatorum.
 1 Huius nefandi sceleris inter ceteros reos vehementior clericos querella persequitur, quos portentis talibus inmorantes frequenter aspergit dies tristior. Ferro adicti vexant 20 sepolitos et oblii numinis caelo ac sideribus praesidentis cinerum contagione pollutas sacris altaribus manus inferunt, tanto in profundam caliginem conscientiae suae stupore demersi, ut reverendis audeant interesse mysteriis et post excidia funerum credant deum 2 posse placari, quem nocentes precantur incassum, quem vita melior exorat. Commissorum talium foeditatem, ne diutius tempora nostra maculentur, hac edictali lege dam- 25 namus. Quisquis igitur sepulcra profundae violator quietis et lucis ipsius hostis effodit, quisquis ex his quaelibet marmora vel saxa sustulerit, poenae mox habeatur obnoxius. Servos colonosque in hoc facinore deprehensori duci protinus ad tormenta conveniet. Si de sua tantum fuerint temeritate confessi, luant commissa sanguine suo; si 3 dominos inter supplicia nullo interrogante nexuerint, pariter puniantur. Ingenni quoque, quos similius praesumptio reos fecerit, si fortasse plebei et nullarum fuerint facultatum, poenas morte persolvant; splendidiores autem vel dignitatibus noti bonorum suorum 5 medietate multati perpetua notentur infamia. Clericos vero, quos tam diri operis constiterit auctores, dignos credimus maiore supplicio: vehementius enim coercendus est quem peccasse mireris, scelus omne gravius facit claritudo personae. Intolerandum, nimis 30 execrabile, non ferendum induere nomen et titulum sanctitatis et abundare criminibus.